
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.В. ПЕТРЕНКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН  

 (МБОУ СОШ № 3 им.В.В. Петренко) 

 

ПРИКАЗ  

 « 30 » августа 2023 г.  № 129  

         ст.Староминская 

 

 
«Об утверждении адаптированной основной образовательной программы  

начального общего образования МБОУ СОШ №3 им.В.В.Петренко» 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1023 "Об 

утверждении федеральной 

адаптированной  образовательной  программы  начального  общего  образова

ния  для  обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья" . 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года адаптированную основную 
образовательную программу начального общего образования МБОУ СОШ № 3 
им.В.В.Петренко, разработанную в соответствии с ФАОП НОО и ФГОС 2021 г. 
для детей с задержкой психического развития (ЗПР). 
2. Заместителю директора по УВР Луниной Е.В. обеспечить реализацию новых 

адаптированных основных образовательных программ и оказывать 

педагогическим работникам помощь при их реализации. 

3.Учителя начальных классов разработать адаптированные рабочие программы 

НОО с учетом АООП НОО в соответствии с ФГОС 2021 г. для детей с ЗПР. 

4. Системному администратору Суконникову Д.Е. разместить АООП НОО, 

утвержденную пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного документа 

на официальном сайте МБОУ  СОШ №3 им.В.В.Петренко . 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы _________________________      В.В.Чуприна 

С приказом ознакомлены:     _______________     Е.В.Лунина 

                                       _______________     Д.Е.Суконников 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-18T14:38:13+0500




